РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СЕМИКАРАКОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении учетной нормы площади
жилого  помещения для принятия на учет
граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях  и нормы предоставления
площади жилого помещения по договору
социального найма муниципального
жилищного фонда
               Принято

Собранием депутатов                               №68                              03 сентября 2010г.
     В соответствии с частью 1 статьи 14, частями 2, 4, 5 статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьями 5, 6 Областного закона от 07.10.2005 N363-3С "Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области", руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения
РЕШИЛО:
1. Установить учетную норму площади жилого помещения для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях 10,0 квадратных метров общей площади на 1 человека.
2. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения предоставляемого по договору социального найма муниципального жилищного фонда в зависимости от состава семьи в следующем размере:

-  33 квадратных метров общей площади жилья для одиноких граждан;

-  42 квадратных метров общей площади жилья на семью из 2 человек;

-  18 квадратных метров общей площади жилья на каждого члена семьи при численности семьи 3 и более человек.

        В исключительных случаях общая площадь предоставляемого жилого помещения может отличаться от установленной нормы предоставления не более чем на 10 процентов при условии отсутствия подходящего по метражу жилья.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 24.04.2008 №14 «Об утверждении учетной нормы площади жилого  помещения для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях  и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя мандатной комиссии Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения Метелеву Г.В.
          Глава Семикаракорского
          городского поселения                                                                                      А.Н. Черненко
            г. Семикаракорск
          03.09.2010
           №68